
 

 

Ispettorato Territoriale del Lavoro di Udine-Pordenone 

 

DETERMINA prot. n. 126 del   19/07/2022 - 1/ U.1.03.02.09.004 

 

OGGETTO: Determina a contrarre ed impegno – Fornitura di interventi di assistenza tecnica hardware (switch) della 

Sede di Pordenone dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Udine – Pordenone - CIG. n.  Z693734392 

 

IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI UDINE - PORDENONE 

 

CONSIDERATO che dallo scorso 15 luglio la sede di Pordenone di questo Ispettorato Territoriale ha subito una 

interruzione del servizio telefonico, rimanendo di conseguenza isolata; 

CONSIDERATO che tale evento comporta il blocco dell’attività di entrambe le sedi di questo ufficio poiché i servizi di 

protocollazione, di posta elettronica nonché di posta elettronica certificata di questo Ispettorato sono svolti dal 

personale in servizio presso tale sede;  

CONSIDERATO che il gestore telefonico ha verificato il corretto funzionamento della linea telefonica e che di 

conseguenza è probabile che il guasto possa essere ricondotto a un malfunzionamento dei dispositivi di gestione del 

flusso dati della rete interna (switch), acquistati ed installati dalla società MACH2 INFORMATICA SRL lo scorso mese 

di settembre; 

RITENUTO perciò necessario, per quanto sopra espresso, richiedere urgentemente un servizio di assistenza hardware 

per controllare il funzionamento degli apparati in questione, al fine di ripristinare il più presto possibile i servizi dell’ITL 

di Udine e Pordenone; 

CONSIDERATO che, da un’indagine preliminare, l’operazione di assistenza tecnica consisterebbe in un intervento della 

durata presunta di due ore lavorative; 

OTTENUTO l’accreditamento fondi necessari all’intervento sul relativo conto U.1.03.02.09.004 “Manutenzione ordinaria 

e riparazioni di impianti e macchinari”; 

VALUTATO che l’attuazione dell’operazione in questione è ritenuta di somma urgenza al fine di garantire l’attività 

istituzionale di questo ITL; 

TENUTO CONTO del fatto che i due switch acquistati ed installati della società MACH2 INFORMATICA SRL, sono 

ancora in garanzia ed in caso di verificato malfunzionamento degli stessi, devono essere sostituiti o riparati dalla stessa 

ditta; 

CONSIDERATO CHE a tal proposito è stata interpellata la Società MACH2 INFORMATICA SRL, la quale ha risposto 

positivamente, impegnandosi ad intervenire con celerità per verificare lo stato degli switch;  

VISTO l’articolo 36, comma 2, lett. a) del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., recante “Codice degli appalti 

pubblici, relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2014/23/UE - 2014/24/UE e 2014/25/UE secondo 

cui le stazioni appaltanti possono procedere all’affidamento di lavori, servizi e forniture per affidamento di importi 

inferiori a 40.000,00 €, mediante Ordine di Acquisto; 



 

 

Ispettorato territoriale del lavoro di Udine-Pordenone 
Via Morpurgo 22 – 33100 Udine 
Tel. 0432 1576501 – FAX 0432 295235 

PEC: ITL.Udine-Pordenone@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: ITL.Udine-Pordenone@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

Pag. 2 a 2 
 
 

CONSIDERATO che la formula dell’ordine diretto, nel caso di specie, offre i benefici della riduzione dei costi del 

processo di acquisto e dei tempi di contrattazione, in osservanza ai principi di economicità, efficienza ed efficacia 

dell’azione amministrativa; 

ATTESO che, in ottemperanza a quanto disposto dall’art. 3, comma 5 della legge 13/08/2010, n.136 in materia di 

tracciabilità dei flussi finanziari, è stato richiesto il codice identificativo di gara all’Autorità di Vigilanza sui Contratti 

Pubblici; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 (GDPR) – Informativa sul trattamento dei dati personali: i dati personali del 

Concorrente alla procedura di acquisto saranno trattati dall’INL, con sede in Roma, Piazza della Repubblica n. 59, in 

qualità di Titolare del trattamento, esclusivamente e limitatamente a quanto necessario per lo svolgimento della 

presente procedura negoziale e unicamente ai fini della individuazione del miglior offerente, nonché della successiva 

stipula e gestione del contratto. L’INL tratterà i dati personali del Concorrente con le modalità di cui al modulo di 

informazioni (INL-GDPR04) consultabile nell’apposita pagina del sito (https://www.ispettorato.gov.it/it-

it/pagine/privacy.aspx). Il mancato rilascio dei dati personali comporta l’impossibilità per il Concorrente di accedere 

alla suddetta procedura di affidamento del servizio”; 

VISTO che l’importo è stimato in € 140,30  IVA COMPRESA e che i relativi fondi gravano sul conto n. U.1.03.02.09.004 

del Bilancio dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro; 

CONSIDERATO che, ai sensi delle vigenti disposizioni, si rende necessaria l’acquisizione della seguente certificazione 

pena l’esclusione dalla procedura e la nullità del contratto: Patto d’integrità e Dichiarazione tracciabilità flussi finanziari; 

DETERMINA 

DI PROCEDERE all’affidamento della fornitura dell’intervento di assistenza tecnica hardware (switch) presso la Sede di 

Pordenone dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Udine – Pordenone, con inoltro di un Ordine di Acquisto come 

previsto dall’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, così come modificato dal D.Lgs. n. 56/2017, alla Società 

MACH2 INFORMATICA SRL, con sede legale in Via Udine n. 70 – 33170 Pordenone (PN) - C.F. e P.IVA 01374610937; 

DI DARE ATTO che il contratto in questione ha un importo stimato pari ad € 140,30 IVA COMPRESA;  

DI DARE ATTO che la spesa grava sul conto n. U.1.03.02.09.004, che assicura la dovuta disponibilità; come da 

IMPEGNO PROVVISORIO n. 25 per l’importo complessivo di € 140,30 IVA COMPRESA; 

DI DARE ATTO che il suddetto IMPEGNO PROVVISORIO n. 25, viene perfezionato e reso DEFINITIVO e indicato nella 

Determina di liquidazione della Spesa;  

DI DARE ATTO che ai sensi della Legge 13/08/2012 n.136 (tracciabilità dei pagamenti) il codice CIG assegnato al 

presente atto è il Z693734392 e che i pagamenti verranno effettuati attraverso idoneo conto dedicato dichiarato 

dall’affidatario della fornitura, mediante bonifico bancario o postale atto a garantire la piena tracciabilità delle 

operazioni per l’importo dovuto. 

La sottoscritta dott.ssa Caterina MUSCILLO Dirigente dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Udine – Pordenone 

svolgerà i compiti di Responsabile Unico del procedimento (RUP) per l’affidamento della fornitura in oggetto. 

Il dott. Fabrizio Mulè, capo processo pianificazione, controllo e funzionamento, svolgerà i compiti del responsabile 
dell’istruttoria. 

Udine, 19/07/2022  

  IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE  

     (dott.ssa Caterina MUSCILLO) 

 

http://www.ispettorato.gov.it/
https://www.ispettorato.gov.it/it-it/pagine/privacy.aspx
https://www.ispettorato.gov.it/it-it/pagine/privacy.aspx

		2022-07-19T13:41:24+0000
	MUSCILLO CATERINA




